bus, & sic idem iudicatur de rebus mobilibus contentis in aliqua domo vel re immobili, quod iudicatur de ipsa re immobili, quasi accessoria habeantur ad ipsam. Nec superiori conclusioni obstat text. in leg. Qui universas, in princip. ff. de Acquir. posses. ubi, qui possidet domum, non possidet singulas res ibi contentas: Quia ille textus loquitur de rebus coherentibus suo integrali, quæ per se non iudicantur; unde non possident singulariter, sed in concreto: sic ita ibi Ang. de Perus. Roman. & DD. facit lex Eum qui adam in princip. & lex Rerum mixtura, in princ. infra de usucapionib.

41 Item circa prædicta subtiliter quæro. Quid si aliquis intravit fundum, vel partem ejus, vel occupavit rem animo & intentione continuandi possessionem, cum ex aliqua causa crederet eam adeptam, quam antea nunquam adeptus fuit? an ex tali actu & apprehensione videatur quærere possessionem de novo? Et exemplum hujus quæstionis potest esse: Si lapsu memoriæ credidit apprehendisse possessionem, vel sibi persuasum est procuratorem ejus accepisse, vel perdiderat possessionem in absentia per lapsum decenni, vel alias. In qua quæstione Glossa singularis & ordinaria in leg. 3. ff. de Acquirend. posses. in gloss. 3. in fin. expressè tenet, quod non videtur acquirere de novo: quia semper in acquirenda possessione necessariò requiritur animus & intentio quærendi, ut est text. in dict. leg. 3. & supra probavi, qui animus in præsentia deficit; ergo non quæritur possessio: Et istam conclusionem Glossæ tenet ibi Jacob. de Aren. Rayner. & Alber. 2. column. in princip. pro quibus facit etiam text. in leg. 3. §. Subtilius. ff. de Condit. ob caus. ubi ille qui tradidit rem suam alteri, credens esse ejus cui tradidit, non transfert dominium in eum. Secundo facit text. in leg. His qui putat, de acquirend. hæred. ubi, ille qui se immiscuit hæreditati, credens esse necessarium hæredem, non videtur adire.

Sed his non obstantibus, contrarium est tenendum, imò, quod ille qui intravit animo continuandi, quærit possessionem de novo: ita tenet Bartol. reprobando illam Gloss. in dict. leg. 3. 2. col. num. 2. Paul. ibi, in fin. Imol. 2. col. post princip. Angel. ibi, in fin. notabiliter Roman. in 2. column. post princ. Aretin. 3. column. in princip. Cuman. 2. col. numer. 18. Socin. 3. col. post medium. Jas. 4. col. num. 21. Vincent. 11. col. num. 31. Cuman. in leg. Sed si nolit, eod. tit. 1. col. post medium. Bart. in leg. Gerit. ff. de Acquir. hered. penult. column. post princip. idem Bart. in leg. Sequitur. §. de Illo. ff. de Usucap. & ibi Imol.

idem Bartol. & ea leg. Sequitur. §. Item Labeo, & ibi Angel. & Cuman. Bart. in consil. 206. 1. col. in medio, ubi dicit, quod nullus reprehendit illam Gloss. nisi ipse Bald. in rub. extra de præcip. 3. col. num. 16. Salycet. in l. Licet, Cod. de Acquir. posses. fin. col. in princip. Alex. in con. il. 146. 3. col. in princ. 5. volum. Pro qua communi sententia: primò facit text. notab. juncta Gloss. penultim. in leg. 2. Cod. Commun. utriusque juris, ubi, si partes confirmant sententiam ipso jure nullam; talis confirmatio, licet non validet sententiam, tamen inducit obligationem de novo, ut observetur vi pacti, vel contractus, & in suo casu ille text. est singularis in jure, secundum Bald. ibi, & ad hoc notant & commendant Bartol. Paul. & communiter DD. ibi, Bart. Paul. & communiter DD. in l. 1. Cod. qui pro sua jurisdic. Sic ergo dicamus in nostro casu, quod ille qui intendit conservare & continuare possessionem, quam putabat habere, videatur acquirere de novo. Secundò pro ista sententia & conclusionem communi facit text. in leg. Posthumus. §. Si paganus. ff. de Injusto rupto, & in leg. Si quis priori, ad Trebell. ubi si quis in secundo testamento approbat primum quod erat nullum; licet talis confirmatio non valeat, tamen inducit de novo restitutionem bonorum per fideicommissum. Tertio facit text. in leg. Quod vulgo. ff. Pro emptor. & in leg. Qui ob pactionem, & in leg. Servus, eod. tit. quibus probatur, quod si recipio rem à servo meo tamquam prius sibi traditam, & per eum mihi quæsitam, cum non esset talis animus continuandi; inducit acquisitionem de novo: Ergo sic dicamus in nostro casu. Quarto pro hac sententia facit bonus text. in leg. Si in venditione in princip. ff. Commun. prædior. ubi, si vendens fundum excipit servitutem, quæ nulla erat, potest eam constituere de novo, & sic animus conservandi operatur acquisitionem de novo: & illum text. pro nostra communi opinione considerat ibi Angel. de Perus, & notabiliter Paul. de Castr. ibi 2. column. num. 3. Quintò pro hac sententia & conclus. facit text. singularis in leg. Si quis mihi bona. §. Sed quid si mandavit. ff. de Acquir. hered. ubi disponit, quod si pater crederet filium agnovisse bonorum possessionem, quam non agnovit, & ratum habeat, illa rati habitio adhibita ad confirmandum actum, qui non præcessit, inducit mandatum de novo, ut filius possit adire vel agnoscere: Ergo dicamus in nostro casu, ut talis actus inducat acquisitionem possessionis de novo: & in expressò ad hoc illud text. commendat ibi Paul. de Castr. Imol. Aretin. & Alex. nec est similis in jure secundum Jas. ibi 2. col. n. 3. ad hoc illum text. reputat

siq-

singularem Aretin. in leg. Legata inutiliter. ff. de Leg. 1. 2. column. reputat etiam singularem Jas. in leg. 1. §. Si quis ita interoget. ff. de Verbor. oblig. 7. col. num. 17. Sextò pro hac sententia & conclusione ego considerò vivam rationem: quia in dependentibus ab animo nostro, unus actus seu dispositio ex solâ voluntate nostra convertitur in alium: textus est singularis in leg. Cum quidem. ff. de Bonor. possess. ubi dicit, quod legitimus successor ab intestato, qui egit quærela falsi contra testamentum alicujus defuncti, & probavit intentionem suam, visus est adire quem ad hoc notant & commendant ibi Bartol. Alber. & communiter DD. antiqui: idem Bart. in leg. Quomodo. ff. de Inoffic. testamen. idem Bartol. in leg. Gerit. ff. de Acquir. hered. 2. column. facit etiam text. in leg. Filiusfamilias. §. Ut quis hæredem. ff. de Legat. 1. text. in leg. Ex facto. ff. ad Trebellianum. text. in leg. Qui filium eod. titul. Sic ergo dicamus in proposito, quod actus retinendæ possessionis convertatur in effectum acquisitionis, cum solum hoc pendeat ab animo gerentis. Nec obstat ratio in qua se fundabat Glossa ordinaria in dict. leg. 3. & DD. eam sequentes, scilicet, quod illo casu deficit animus & voluntas possidendi: Quia ille qui vult continuare possessionem, apertè vult possidere, & jura non requirunt animum acquirendi de novo, sed tantum simpliciter possidendi: ita subtiliter respondet & declarat Bartol. in dict. leg. 3. & communiter DD. ubi supra. Pro qua consideratione est casus melius de jure in leg. 1. §. Adipiscimur. ff. de Acquirend. posses. ibi: Quia affectionem tenendi non habent, textus in §. Per procuratorem. ejusdem leg. ibi: Animum possidendi. textus in leg. 3. §. Neratius. eod. tit. ibi: Atque possidendi. Nec obstat etiam textus in leg. 3. §. Subtilius. ff. de Conditione ob caus. Quia ibi dominus qui tradebat rem, non intendebat se abdicare dominium ejus, in casu quo esset sua; sed solum restituere eam tamquam alienam: unde accipiens non potuit quærere dominium, argumento text. in leg. Id quod nostrum. ff. de Regul. juris. Secus verò in nostro casu, ubi possessio erat vacans, & talis, quæ potuit quæri animo & corpore ingredientis vel occupantis: unde meritò illam quæsit, quia intervenerunt necessaria, scilicet, actus corporeus, & animus possidendi, licet crederet continuare & non acquirere de novo. Et ista est intentio Bartol. Imol. Roman. & Modernorum in dict. leg. 3. licet sic non declarent. Nec obstat etiam textus subtilis, in leg. His qui putat, cum lege sequenti. ff. de Acquirend. hered. de quo nimis dubitant Paul. Imol. & Moderni in dict. leg. 3. Quia respondeo punctualiter & verè, quod ibi hæres ex errore cre-

debat gerere actum necessarium, quem evitare non poterat, cum crederet se necessarium hæredem, & repudiare non posse: & forte, si sciret se voluntarium, non adiret: unde idè ille animus continuandi non inducit acquisitionem de novo, quia in additione hæreditatis oportet quod quis intelligat causam suæ additionis quæ in leg. Quod si dubitet. eodem tit. cum similibus ita apertè tenat & declarat Glossa Bartol. & communiter DD. in dict. leg. 3. ff. de Acquirend. posses. 5. column. in quædam mensura. 4. 2. Ex superioribus inferitur ad notabilem & subtilem quæstionem: Qualiter acquiratur possessio in jurisdictione? In qua resolutivè propono tres principales, veras, & communes conclusiones: Prima conclusio: Quod si quis habet titulum vel jus in aliqua villa, castro vel territorio, per ingressum ejus & naturalem apprehensionem ædificii non videtur acquirere possessionem jurisdictionis, etiam concurrente voluntate domini concedentis, vel concurrente legitimo titulo ex contractu, vel ultima voluntate; quia unum est longè diversum ab alio: Unde requiritur usus & exercitium jurisdictionis, argumento textus in leg. Quoties. la. 2. ff. de Servit. & in leg. 2. cum materia. Cod. de Servit. & aqua & in expressò istam sententiam & conclusionem tenet Bartol. in dict. leg. 3. ff. de Acquirend. posses. fin. column. & quæst. & ibi Vincent. tenet fin. column. nam, 15. licet Alexand. ibi, penultim. column. teneat contrarium quòd, quod per ingressum castri, & naturalem apprehensionem ædificii quærat possessio jurisdictionis; & dicat, quod ista est intentio Bart. & idem tenet Socin. ibi, fin. column. in fin. Sed advertendum subtiliter, quia contra hoc videtur facere textus in leg. 3. versic. Dare. ff. de Usufruct. ubi habetur, quod per ingressum fundi vel partis, de voluntate concedentis, vel hæredis, acquiritur jus incorporale usufructus, vel alterius servitutis, sine aliquo usu vel exercitio, ut latius dixi & fundavi suo loco. Sed respondeo, quod ibi loquitur in usufructu, vel alio jure servitutis realis, vel mixto, quod hæret rei, vel rei & personæ: nostra verò conclusio loquitur in jurisdictione, quæ est merè personalis, & principaliter cohæret personæ, licet debeat exerceri in territorio, ut plenè & magistraliter tradit Bartol. in leg. 1. ff. de Jurisd. omnium judic. in fin. & ibi communiter DD. Secundò etiam contra hoc videtur ob stare: quia, possessa vel præscripta re principali, censentur in consequentiam possessa & præscripta omnia ejus accessoria: textus est in leg. Si aliena. §. 1. ff. de Usucapion. ubi habetur, quod præscripta re, censetur præscripta servitus,

etiam

etiam discontinua: quem ad hoc notat & commendat Bart. & communiter DD. ibi, qui notabiliter ex eo inferunt, quod præscriptio territorii, censetur præscripta ejus jurisdictio: quod necessario intelligitur, etiamsi medio tempore nullus actus jurisdictiois exerceatur: idem etiam tenet Bartol. in leg. Quibus. ff. de Legib. in repet. 2. column. 1. opposit. & super eo communiter DD. Facit etiam bonus & singularis textus in leg. Eos. Cod. de Usuris. ubi disponitur, quod præscripta re, censetur in consequentiam præscripti fructus ex ea percepti: quem ad hoc notant & commendant DD. tenent etiam DD. in leg. Sequitur. §. Fructus. ff. de Usucapion. facit etiam textus in leg. Via constitui. §. Si fundus. ff. de Servitut. rusticorum prædio. cum similibus. ubi habetur, quod servitus non consideratur de per se, sed est quedam qualitas quæ accessorie transit cum ipso fundo & re principali: Quia notabiliter respondeo, quod illud est in accessorio formato & in esse producto, ut servitus, vel simile jus, quod omnino coheret prædio: secus tamen est in jurisdictioe, quæ principaliter non coheret prædio, sed personæ, ut supra dixi. Vel aliter & secundo, quod loquitur in re omnino accessoria, quæ sine principaliter stare non potest: secus verò in jurisdictioe, quæ non est accessoria, sed jus æquè principale. Vel aliter & tertio, quod illud procedat respectu proprietatis, non verò respectu possessionis, ut in nostro casu & conclusione. (n)

Secunda conclusio. Quod si quis exercet unum actum jurisdictiois de voluntate domini concedentis, quæritur possessio genericè & absolute in omni jurisdictioe & gradibus ejus, argumento text. in leg. Si stillicidii. §. fin. cum l. Sequens. ff. Quemadmodum servit. amit. textus in leg. 2. eod. tit. text. in leg. His in quibus. ff. Quibus modis ususfructus amittatur: ubi habetur, quod ille qui utitur servitute in parte fundi servientis, retinet & conservat totum jus servitutis. Sed certè illa jura non concludunt, quia loquuntur in retinenda & conservanda possessione jam quæsita, non verò in quærenda de novo; & facilius jura nostra conservamus, quam acquirimus de novo, ut in leg. 1. §. Quod autem. ff. de Superfic. & in leg. Patre furioso. ff. de His qui sunt sui vel alieni juris. cum similibus: sed melius facit textus in dict. leg. 3. ff. de Acquirend. possess. arguendo de re corporali ad

(n) Quod sequor tantum ut verissimum & singulare: cujus declaratio est, quod præscripta re, fundo, vel territorio, censetur præscripta servitus, vel jurisdictio annexa vel coherens respectu proprietate, ut habeat jus & titulum in ea; non tamen dicitur esse in actuali possessione, nec comperunt sibi ejus remedia.